７ 武 豊 高 号 外

令和７年５月吉日

各中学校３年生保護者の皆様

愛知県立武豊高等学校

校 長  浅井 伸彦

中学校３年生保護者・生徒様対象「武豊高校通信制課程 学校説明会・個別相談会」（ご案内）

 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃は、本校の教育活動にご理解とご協力を

いただき、心から感謝申し上げます。

 本校では、本年度から、全日制、昼間定時制、通信制課程が併置される「フレキシブルハイスクー

ル」となりました。一つの学校の中に、様々な学び方がある環境が整い、個々に適した学習を行うこ

とができます。学校行事や部活動などは３課程が一緒に行うことで、多様な考えや価値観を知ること

ができ、人間的に大きく成長できると考えます。

 このような本校の取組みを保護者・生徒の皆様方にご説明し、志望校決定のご参考にしていただく

機会として、下記のように本校通信制課程の説明会を計画いたしました。また、希望される方には、

説明会後、「個別相談会」も実施いたします。是非お申し込みいただき、御参加くださいますようお

願い申し上げます。

 尚、説明会当日は平日の授業時間帯となります。貴校の先生方へは出席される生徒様への御配

慮等、お願いしているところではございますが、お申込みの際には、貴校先生方への御確認等を

お忘れなきようよろしくお願い申し上げます。

記

お申込み番号 日   時 会  場

①

［定員 15組 30 名］

７月１日（火）

13:20～15:20

［受付 13:00～］

愛知県立武豊高等学校 ３階 フレキシブルルーム等

（愛知県知多郡武豊町字ヲヲガケ８番地）

※お車でお越しの際は、本校駐車場北側（正門から入り右折）

へお停めください。

※校舎へは１階昇降口からお入りください。

②

［定員 15組 30 名］

７月３日（木）

10:50～12:50

［受付 10:30～］

※ 内容（予定）

Ⅰ 学校説明会

・学校概要紹介

施設、教育課程、進路指導、行事、教育相談、部活動、面接指導（スクーリング）、

レポート提出、授業料、高校入試等

・面接指導（スクーリング）見学

２科目（１科目 20分程度）の見学を予定

Ⅱ 個別相談会（希望制）

お申し込み方法：裏面へ↓

裏 面

お申込み方法

本校ＨＰ (https://taketoyo-h.aichi-c.ed.jp/cms/) 上にある

専用バナー 「武豊高校通信制課程 学校説明会・個別相談会」申込み

または

右記ＱＲコード から

アクセスし、申込みフォームに必要事項をご入力ください。

お申込みは、保護者様から直接お申し込み下さい。

準備の都合上、①・②ともに６月２０日（金）までにお願いいたします。定員になり

次第、申込みを終了させていただきます。

※１ 上記の申込みが困難な場合は、電話にて御連絡ください。（平日９時から１７時）

  ※２ 悪天候の場合等、急な対応が必要な場合がございます。可能であれば連絡先もご入力下さい。

    （学校ＨＰでもお知らせいたします。）

連絡先

愛知県立武豊高等学校

 担 当 通信制課程 教務主任 佐川 遼磨

  通信制課程 教頭   田中 伸一

電 話 （０５６９）７２－０７０６

ﾌｧｯｸｽ （０５６９）７２－６９３６